
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №1 п.Радченко 

 

 

Приказ 

 

 

16.08.2021                    №50-О 
« О мерах недопущения  
незаконных сборов денежных средств  
с родителей (законных представителей)  
воспитанников ДОУ» 
 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008 №273-Ф3 в редакции от 24 апреля 2020 года «О противодействии 
коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-Ф3 «О 
благотворительной деятельности», в целях недопущения незаконных сборов 
денежных средств, статьей 41 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» 

Приказываю: 
1. Запретить сбор денежных средств сотрудниками МБДОУ детского  сада  №1 

п.Радченко с родителей (законных представителей) на нужды каждой 
возрастной группы, учреждения. Срок: постоянно 

2. Возложить персональную ответственность на педагогов ДОУ за нарушение 
законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов 
денежных средств. 

3. Воспитателям разместить в родительских уголках памятки «О 
недопущении сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников ДОУ». Срок: до 01.09.2021г. 

4. Разместить на сайте ДОУ информацию о недопущении незаконных сборов 
денежных средств  с родителей (законных представителей) воспитанников 
ДОУ. Срок: до 15.09.2021г. 

5. Ознакомить с приказом сотрудников ДОУ под роспись. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий ______________________________ О.В. Бычкова 
 
 
 


